1694.  
Onerature  
conscientia  
Superiorum.

\* Ministri  
vocantur no-  
stri Superioris,  
quod hæc  
ignotum erat  
Archiepisco-  
po, non Prio-  
res.

Transferri po-  
test fundatio-  
ad alia loca  
propter cau-  
tas.

Tota summa  
deponi debet.

Emi possunt  
alia bona vel  
locari ad cen-  
sum.

Insignia Fun-  
datoriæ ex  
marmore su-  
pra januam  
conobii affi-  
gantur.

Preces Reli-  
giosorum &  
captivorum  
expetuantur.

Ad Reges  
Hungariae  
commendatio  
tanquam Pro-  
tectores hujus  
Fundationis.

1694. duximus & concedendas. Datum Posonii in Curia Nostra Archi-Episcopali die vigesima mensis Februarii, Anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo quartō. Archi-Episcopatus verò nostri anno nono.

GEORGIUS SZECHENY  
Archi-Episcopus Strigoniensis.

Aurea Bulla  
aureis subinde  
scripta litteris,

Ad testam-  
tum verba  
codicilli.

II. Hactenus Aurea Bulla Fundationis nostri cœnobii Illavienensis, quam idcirco *Auream* appellare placuit, quia in principio, & subinde per decursum aureis litteris scripta fuit. Cæterum hoc Diploma non nisi post piam mortem Divi Archi-Episcopi Fundatoris nostri, sequenti nimirūm anno, effectum obtinuit. Illud verò, magnum ad stabiliendam hanc Fundationem momentum attulit, quod Archi-Episcopus in supremis vi-tæ diebus ad confessi testamenti sui codicillum, ut uberioris mentem suam, ultimāque voluntatem declararet, hæc verba signatè addiderit: *Illavienia Bona lego Patribus Sanctissimæ TRINITATIS de redimendis captivis.*

## C A P U T IV.

*Viennensis Ecclesiæ nostræ ichnographia designatur;*  
*pro fabrica conquiruntur facultates. Duo ex nostris*  
*Fratribus studiorum causâ in Hispanias mittuntur.*

Templi ma-  
joris fabrica  
designatur.

I. Inter hæc tam auspicata rerum initia, non modica Viennen sis cœnobii parte jam absoluta, & in commodam habitationem redacta, altius sese nostræ cogitationes erigebant, magnoque molimine gravidæ stabilem quandam augusti templi streturam parturiebant: ne autem res inter steriles duntaxat deliberationes subsisteret, operi manus proprius admotæ, & in fundo illo, a Cæsare nobis non pridem donato, ad tectonicæ artis regulas lineæ ductæ fuerunt. Fixis proinde tensisque funiculis dimenso situ, & in latiore charta accuratè delineato, longitudo quidem congrua prodivit, latitudo tamen ædificii symetriæ nequaquam respondit. Sed cum vicina platea latitudine sua magnum structuræ additamentum offerret, loci angustia exiguum nobis solitudinem faciebat, quod spes esset non dubia, urbiculum Magistratum pro sua benignitate aliquam nobis terræ portionem pro dilatanda Ecclesiæ fabrica cessurum, quia id absque ullo publici transitus detimento facile fieri poterat.